Central, Quirinópolis – GO, com área de 400,50 m², registrado sob a matrícula nº 25.267, onde se
encontra instalada a Unidade do Vapt Vupt Quirinópolis, conforme percentual de 25,302160%, com a
utilização do IGP-M (FGV), referente ao período de janeiro de 2021 a outubro de 2024, totalizando um
acréscimo de R$ 1.590,96 (mil e quinhentos e noventa reais e noventa e seis centavos) no valor mensal
do contrato.

1.2. O pagamento do reajuste deverá ser contabilizado a partir de 23 de outubro de 2024, consoante
Despacho 322/2024/SEAD/GECONT (68565837), e Solicitação de Reajuste (67787409).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor do aluguel mensal passa de R$ 6.287,85 (seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e
cinco centavos) para R$ 7.878,81 (sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos), o
valor total do contrato, passa de R$ 377.271,00 (trezentos e setenta e sete mil e duzentos e setenta e um
reais) para R$ 400.658,10 (quatrocentos mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e dez centavos), em
razão do reajuste de 25,302160%.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Apostilamento, cujo valor total é de R$ 23.387,10
(vinte e três mil, trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos) correrão à conta da Dotação
Orçamentária nº 2025.18.01.04.122.1049.2436.03, Fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº
00225, de 11 de junho de 2025, emitida pela Secretaria de Estado da Administração – SEAD.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO